
Contacto

Teléfono +34 917741740
Fax +34 917741902
Correo Electrónico contratacionjiaecentro@et.mde.es

Dirección Postal

Paseo de Reina Cristina, 3 y 5
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/ETSAE0038/00001076E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-07-2021
a las 14:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Centro
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxL%2BJUo%2Bqpg%3 D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxL%2BJUo%2Bqpg%3 D

Objeto del Contrato: Clases de conducir PMC para alumnos de Academias de Formación en la
Academia de Infantería y Academia de Ingenieros

Valor estimado del contrato 24.549,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.704,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.549,17 EUR.

Clasificación CPV
80411200 - Clases de conducir.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2021 al 30/11/2021

Observaciones: Desde la fecha de formalización del contrato hasta el 30/11/2021

Lugar de ejecución
Lote 1 ACADEMIA DE INFANTERIA CUESTA SAN SERVANDO, S/N 45009 TOLEDO. Lote 2 ACADEMIA DE
INGENIEROS Ctra. Torrelodones a Colmenar Viejo, Km. 10. Hoyo de Manzanares 28240 MADRID
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxL%2BJUo%2Bqpg%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxL%2BJUo%2Bqpg%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e2dfdcf6-06a5-4759-a7be-f609857bf664


Precio de la oferta más baja 12.582,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.582,65 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Clases de conducir PMC para alumnos de Academias de Formación
Academia de Ingenieros Madrid

Presupuesto base de licitación
Importe 18.270 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.099,17 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

fmprivado@gmail.com
NIF X9420231Y
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.582,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.225 EUR.

Motivación

Motivación Por obtener la mayor puntuación en la valoración de los criterios de adjudicación cuantificables
automáticamente
Fecha del Acuerdo 23/07/2021
Plazo de Formalización Del 23/07/2021 al 30/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Sala de Juntas de la Unidad de Contratación de la
JIAE CENTRO

Dirección Postal

Paseo Reina Cristina, 3
(28079) Madrid España

Apertura sobre unico 1076E

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2021 a las 10:00 horas
Clases de conducir PMC para alumnos de
Academias de Formación ACINF y ACING

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2021 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2021 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W1TXkggE8k6iEJr VRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Numero de profesionales docentes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver Clausula 59 Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Numero de profesionales docentes con experiencia demostrable de mas de 5 años
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver Clausula 59 Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Numero vehiculos disponibles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver Clausula 59 Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Numero vehiculos disponibles con antiguedad inferior a 5 años
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver Clausula 59 Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W1TXkggE8k6iEJrVRqloyA%3D%3D


Precio descuento sobre precio maximo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Ver Clausula 59 Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

ID 0000007062435 |  2021-095701 | vie, 23 jul 2021 14:22:31:414 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87026716982418046027951376372330638510 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


